
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00823
Del : 12/02/2013
Esecutivo da: 13/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 

Cimiteriali
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali e floreali fino al 28 Febbraio 2013, impegno di 
spesa di euro 32.000,00 IVA compresa a favore della Quadrifoglio S.p.a.

     

LA RESPONSABILE  P.O. 

Premesso che:

 con Delibera del  Consiglio  Comunale n.  24 del  15.05.2012,  immediatamente esecutiva,  è  stato 
approvato il  Bilancio di previsione per l’anno 2012, il  bilancio triennale 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 11.08.2012 è stato approvato il P.E.G. 2012;

 con deliberazione di  Giunta Comunale n.  514/741 del 31.12.2012 esecutiva,  è stato  autorizzato 
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art.  
163 del D. Lgs. 267/2000;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Servizi  Cimiteriali”  –  Direzione  servizi  Sociali  e 
relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto:

 che in attuazione della deliberazione del Consiglio Comunale n.2283/124 del 26/06/1997 è stato 
costituito il Consorzio  Quadrifoglio, oggi Quadrifoglio S.p.A.;

 pag. 1



 che la Quadrifoglio S.p.A. svolge il servizio di pulizia e smaltimento rifiuti cimiteriali e floreali nei 
cimiteri  comunali  di  Trespiano,  Santa  Lucia  al  Galluzzo,  S.  Felice  a  Ema,  Rifredi,  Brozzi, 
Peretola, Pino, Settignano, San Miniato al Monte e con servizio a chiamata per i cimiteri minori 
(Sollicciano, Mantignano, Ugnano, Careggi, Monteripaldi, S. Silvestro a Ruffignano);

 che nelle more dell’iter di approvazione del nuovo contratto di servizio tra il Comune di Firenze e  
la Quadrifoglio S.p.a. di mantenere in essere il precedente contratto approvato con Delibera di 
Giunta n. 2008/G/00131 del 11/03/2008 e n. 2008/G/00392 del 27/06/2008;

 che con D.D. n. 15265/12 è stato assunto un impegno di spesa a favore della Quadrifoglio S.p.a.  
fino al 31 Gennaio 2013;

Dato atto della  disponibilità manifestata da Quadrifoglio S.p.A. a effettuare il  servizio per l’anno 2013; 

Ritenuto, pertanto, al fine di non interrompere i servizi di pulizia e smaltimento rifiuti cimiteriali e floreali  
nei cimiteri comunali, di impegnare a favore della Quadrifoglio S.p.A. la somma di Euro 32.000,00 IVA 
compresa, necessaria per garantire  lo svolgimento di detti  servizi  fino al 28 Febbraio 2013, importo 
calcolato sulla base dei costi sostenuti nell’anno 2012 e, pertanto, suscettibile di variazione;

Visto il D.Lgs. 156/2006 “Norme in materia ambientale”  che, all’art. 183 – Definizioni – detta le modalità  
e i tempi per il deposito temporaneo dei rifiuti;

Dato atto che il servizio in oggetto rientri in quelli a richiesta come disciplinato dall’art. 9 del Contratto di  
servizio;

Visto l’ art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 163  del D.Lgs  267/2000

                                                            DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) Di impegnare, la somma complessiva di Euro 32.000,00 IVA compresa da corrispondere alla Quadrifoglio  
S.p.A. con sede in via Baccio da Montelupo 52 – 50142 Firenze per lo svolgimento del servizio di pulizia e 
smaltimento rifiuti cimiteriali e floreali fino al 28 Febbraio 2013;

2) Di imputare la somma di Euro  32.000,00 IVA compresa sul capitolo 38910 del bilancio 2013;

Cod. ben. 11020

Obb. zn  26 

Cod ben - 11020

Attività – Smaltimento rifiuti

 pag. 2



Firenze, lì 12/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanna Marandino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA RESPONSABILE  P.O. 
	Premesso che:

	                                                            DETERMINA

